ДОГОВОР № {DocumentNumber}
г. Екатеринбург						           	{DocumentCreateTime}

     {MyCompanyRequisiteRqCompanyName}, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора {MyCompanyRequisiteRqDirector~Case=1}, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
[bookmark: _Hlk99535221][bookmark: _Hlk98500466]     {RequisiteRqCompanyName}, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора {RequisiteRqDirector~Case=1}, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
	1.1.  «Продавец» обязуется поставить «Покупателю», а «Покупатель» обязуется своевременно оплатить и принять на условиях настоящего Договора «Товар», в комплектации, количестве, по цене, срокам поставки, сроку и порядку оплаты и иным необходимым условиям, согласованными Сторонами в настоящем Договоре, а именно:
[bookmark: _Hlk98500535]
[bookmark: _Hlk97807462]
	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	{ProductsIndex}
	{ProductsProductName}
	{ProductsProductQuantity}
	{ProductsProductMeasureName}
	{ProductsProductPriceRaw}
	{ProductsProductPriceRawSum}

	Итого:
	{TotalRaw}

	{TaxesTaxTitle} {TaxesTaxRate}%:
	{TaxesTaxValue}

	Итого к оплате:
	{TotalSum}

Всего к оплате: {TotalSumWords}

2.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1.	Общая цена «Товара» составляет {TotalSum} (Семьдесят шесть миллионов девятьсот шестьдесят тысяч) рублей и включает в себя НДС, другие налоги (сборы, пошлины), установленные законодательством РФ, а также иные расходы «Продавца», связанные с поставкой Товара.
2.2. [bookmark: _Hlk114752690]«Покупатель» обязуется осуществить авансовый платежа в размере 100 % от общей цены Товара денежными средствами путем перечисления на расчетный счет «Продавца» в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента заключения договора, но не позднее 22.06.2023 г. включительно.
	Все платежи по настоящему Договору осуществляются в российских рублях по безналичному расчету. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счёт «Продавца».
	Товар передается Покупателю при условии получения 100 % оплаты за Товар Продавцом. При задержке авансового платежа срок изготовления (отгрузки\поставки) продлевается на соразмерное количество рабочих дней, при этом Продавец не считается нарушившим срок изготовления. При нарушении «Покупателем» сроков оплаты более чем на 5 (Пять) банковских дней, цена «Товара» и сроки изготовления и доставки «Товара» согласовываются Сторонами дополнительно путём заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору.
2.3. «Продавец» не позднее 5 календарных дней с момента получения авансового платежа передаёт в адрес «Покупателя» счёт-фактуру на сумму полученного авансового платежа, оформленную в порядке, установленном действующим налоговым законодательством Российской Федерации. Проценты по статье 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с момента получения авансового платежа до момента исполнения «Продавцом» обязательств по поставке «Товара» на сумму авансового платежа, а также другие проценты за пользование денежными средствами, не начисляются и «Продавцом» «Покупателю» не уплачиваются.
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.
3.1.	«Продавец» обязуется поставить «Товар» в срок не более 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения полной оплаты Товара.
Способ поставки: силами Поставщика.  Цена доставки включена в цену Товара.
               Адрес поставки: {RequisiteRegisteredAddressText}
О готовности Товара к отгрузке Продавец уведомляет Покупателя не менее, чем за один день до даты отгрузки посредством электронной связи по электронному адресу Покупателя, указанному в настоящем договоре и\или посредством телефонной связи.
Передача «Товара» осуществляется уполномоченному доверенностью представителю «Покупателя». Датой поставки «Товара» является дата подписания (оформления) товарной накладной (по форме ТОРГ-12)/УПД и Акта приёма-передачи Товара. Покупатель не имеет право отказаться от подписания товарной накладной /УПД, Акта приема-передачи Товара.
3.2.	«Покупатель» обязан в момент приёмки «Товара» осуществить его приёмку по количеству и качеству.
В случае обнаружения «Покупателем» при приемке «Товара» по количеству и качеству несоответствия комплектности, количества, качества поставляемого «Товара» условиям настоящего договора, приёмка «Товара» приостанавливается, товарная накладная (по форме ТОРГ-12)/УПД и Акт приёма-передачи Товара «Покупателем» не подписывается, при этом «Покупатель» направляет «Продавцу» письменное требование с указанием обнаруженных недостатков и порядка их устранения «Продавцом». Указанные недостатки устраняются «Продавцом» за свой счёт.
 По факту устранения недостатков Сторонами подписывается Акт устранения недостатков.
3.3.	Одновременно с передачей «Товара» «Продавец» обязан передать «Покупателю» всю документацию, необходимую для последующей регистрации и эксплуатации «Товара» (в случае наличия таковой):
· два экземпляра УПД (товарной накладной)
· техническую документацию на «Товар», включая инструкцию (руководство) по монтажу и эксплуатации и т.п. документацию, содержащую в себе полное техническое описание «Товара», его технические характеристики, возможности и ограничения в использовании, а также иные требования, которые «Покупатель» обязан знать и соблюдать при эксплуатации «Товара»;
3.4.	Право собственности на «Товар» и риск случайной гибели или повреждения «Товара» переходит от «Продавца» к «Покупателю» с даты подписания уполномоченными представителями Сторон УПД и/ или товарной накладной, Акта приема-передачи Товара.

4. ГАРАНТИИ И КАЧЕСТВО.
	4.1.	На «Товар» устанавливается гарантийный срок эксплуатации – 12 месяцев или 50 000 км пробега (в зависимости от того, какое событие наступит ранее), со дня подписания УПД (товарной накладной), Акта приема-передачи Товара.
	Гарантийное обслуживание «Товара» осуществляется заводом-изготовителем «Товара» и/или специализированным сервисным центром, имеющим аттестацию завода-изготовителя «Товара». В течение гарантийного срока «Продавец» гарантирует исправную работу «Товара» в соответствии с технической документацией изготовителя.
	4.2.	Условия гарантии и порядок рекламаций установлены в технической документации, выдаваемой на «Товар».
	4.3.	«Продавец» обязуется за свой счёт устранить дефекты, выявленные в течение гарантийного срока, или заменить «Товар» и/или его комплектующие, в течение 5 рабочих дней (не считая времени на транспортировку товара и приобретения запчастей, иных комплектующих, материалов и т.п.)  с даты получения соответствующего письменного требования «Покупателя» (если иной срок не согласован Сторонами), если не докажет, что дефекты возникли в результате нарушения «Покупателем» правил эксплуатации «Товара».
	После устранения выявленных дефектов «Товара» или замены «Товара» (и/или его комплектующих) в течение гарантийного срока «Товар» (и/или его комплектующие) должен соответствовать заявленным в технической документации производителя «Товара» характеристикам.
	4.4.	Качество «Товара», передаваемого по настоящему Договору, соответствует по качеству Государственным и отраслевым стандартам и техническим условиям, действующим на заводе-изготовителе «Товара», а также условиям, определённым в настоящем Договоре. «Товар» передаётся «Продавцом» в комплектации завода-изготовителя.
	4.5. Гарантийные обязательства на Товар не сохраняются в случае неправильной транспортировки Товара, вследствие некачественной (с нарушениями) установки Товара, механического повреждения Товара при эксплуатации, ДТП, третьими лицами, несанкционированного вмешательства в конструкцию Товара, неправильной (с нарушениями) эксплуатации Товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1.	За несвоевременную оплату «Товара», «Продавец» вправе взыскать с «Покупателя» неустойку в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки, но не более чем 5 % от цены «Товара». При просрочке уплаты авансового платежа дата поставки (отгрузки) может быть соразмерно перенесена на поздний срок и/или Покупатель обязан по письменному требованию Продавца уплатить неустойку в размере 0,1 % от суммы просроченного авансового платежа за каждый день просрочки.
5.2. В случае досрочного расторжения (прекращения) настоящего договора по инициативе «Покупателя» без вины Продавца, «Продавец» вправе взыскать с «Покупателя» штраф в размере 10 % от цены «Товара» путем удержания суммы неустойки из авансового платежа в одностороннем порядке, с письменным уведомлением Покупателя посредством электронной связи.
5.3.	Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, за неисполнение своих обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если это невыполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами.
		5.4. Спорные вопросы, возникшие в процессе исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору, Стороны будут пытаться решать путём переговоров. В случае неурегулирования, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца, досудебный претензионный порядок обязателен.
              5.5.   За нарушение сроков поставки Товара, Покупатель вправе письменно потребовать от Продавца уплаты неустойки (пени) в размере 0,1% от цены просроченного к поставке Товара за каждый день просрочки, но не более 5 % от цены Товара.
		5.6. Датой признания требований об уплате неустойки является дата перечисления денежных средств и/или дата вступления в законную силу решения суда о взыскании неустойки.
		   Предъявление неустойки является правом сторон, а не их обязанностью.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1.	Стороны договорились, что договор и иные относящиеся к нему документы, подписанные полномочными представителями сторон и имеющие оттиск фирменной печати стороны, переданные по средствам электронной связи (скан- копии) имеют юридическую силу.
6.2.	Все уведомления, сообщения, требования и иная переписка в рамках настоящего договора оформляются в письменной форме, и направляется одной Стороной другой Стороне по электронной почте, курьером, службой доставки или по почте заказным письмом исключительно по почтовому адресу, указанному в договоре.
 Стороны обязуются извещать друг друга в письменной форме об изменении адресов и других реквизитов в течение 5 (пяти) календарных дней с даты наступления соответствующего события.
Любое сообщение (уведомление, требование), направленное Стороне по почтовому адресу, указанному в настоящем договоре, будет считаться полученным в дату фактического получения получателем, а в случае, если получатель не явился за получением сообщения (уведомления) или отказался от его получения, или сообщение (уведомление) не вручено в связи с отсутствием адресата по указанному в сообщении (уведомлении) адресу – в дату отправки органом связи уведомления отправителю о невручении получателю сообщения (уведомления).

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
7.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2023 года.
7.2.	Договор может быть изменен либо расторгнут Сторонами по соглашению сторон, о чем стороны оформляют дополнительное соглашение.
Договор не может быть расторгнут в одностороннем порядке одной из сторон при добросовестном исполнении своих обязательств другой Стороной.
7.3.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. [bookmark: _Hlk97809169]ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	                                                  Продавец:
	Покупатель:

	{MyCompanyRequisiteRqCompanyName}
Юридический адрес: {MyCompanyRequisiteRegisteredAddressText}
Почтовый адрес: 625031, Тюменская обл., г.Тюмень, ул.Рационализаторов, 20, стр.1
e-mail: {MyCompanyEmail}
Тел. {MyCompanyPhone}
ИНН/КПП {MyCompanyRequisiteRqInn}/{MyCompanyRequisiteRqKpp}
ОГРН {MyCompanyRequisiteRqOgrn}
Банковские реквизиты:
{MyCompanyBankDetailRqBankName}
Расчетный счет {MyCompanyBankDetailRqAccNum}
Корреспондентский счет {MyCompanyBankDetailRqCorAccNum}
БИК {MyCompanyBankDetailRqBik}
	{RequisiteRqCompanyName}
[bookmark: _Hlk122090875]Юридический адрес: {RequisiteRegisteredAddressText}
ОГРН {RequisiteRqOgrn}
ИНН {RequisiteRqInn}
КПП {RequisiteRqKpp}
Тел: {ClientPhone}
e-mail: {ClientEmail}
Банковские реквизиты:
{BankDetailRqBankName}
Р/счет {BankDetailRqAccNum}
к/с {BankDetailRqCorAccNum}, БИК {BankDetailRqBik}

	Директор:

____________________ {MyCompanyRequisiteRqDirector~Format=#LAST_NAME# #NAME_SHORT# #SECOND_NAME_SHORT#}
	Генеральный директор:

_________________{RequisiteRqDirector~Format=#LAST_NAME# #NAME_SHORT# #SECOND_NAME_SHORT#}

_____________________________Подпись        Договор {DocumentNumber}     от {DocumentCreateTime}          ______________________Подпись
                                                                                                                                                                                                                       Страница 1